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Pomoc powodzianom
W obliczu klęsk żywiołowych, takich jak powódź, mieszkańcy oraz Ochotnicze Straże Pożarne z terenu naszej gminy 
po raz kolejny udowodnili, że potrafią się zjednoczyć i działać wspólnie dla dobra potrzebujących pomocy.

Kiedy dotarły wiadomo-
ści o  zbliżającej się powodzi 
Ochotnicze Straże Pożarne 
z  gminy Woźniki błyskawicz-
nie podjęły działania. Straża-
cy-ochotnicy, nie tylko zare-
agowali na wezwania o pomoc, 
ale także prowadzili działania 
prewencyjne. Nasze jednostki 
aktywnie włączyły się również 
w działania na terenach obję-
tych powodziami. 
Warto podkreślić, że tak-
że Koła Gospodyń Wiejskich 
oraz mieszkańcy aktywnie 
odpowiedzieli na ogłoszone 
przez Urząd Miejski zbiór-
ki materiałów potrzebnych 
poszkodowanym w powo-
dzi. Dary rzeczowe zbierano 
w każdej jednostce OSP. 
Pod koniec września trans-
port z pomocą dla powodzian 
– zreorganizowany przez OSP 

i UM w Woźnikach oraz przy 
wsparciu Alfreda Cogla i Ar-
kadiusza Osadnika - wyruszył 
do Czechowic-Dziedzic. Ze-
brane dary rozdysponuje tam-
tejszy Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej. 

Drogie Druhny i drodzy Druhowie z Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Woźniki.

Dziękujemy za Waszą nieocenioną pomoc i szybkie interwencje podczas podtopień i zalań, które miały miejsce w minionym czasie. 
Wasze zaangażowanie, poświęcenie i gotowość do działania w trudnych warunkach są godne najwyższego uznania. Dzięki Waszej pracy wielu 
mieszkańców naszej gminy mogło liczyć na wsparcie i poczucie bezpieczeństwa w tych trudnych chwilach. Jesteśmy wdzięczni za Waszą codzienną 
służbę i ofiarność. Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

Hołd dla bohaterów
1 września uczciliśmy 85. rocznicę Bitwy pod Woźni-
kami. Był to wyjątkowy moment w historii naszego 
miasta, a pamięć o bohaterach tej bitwy wyraziliśmy 
w szczególny sposób.

Tegoroczne uroczystości mia-
ły szczególną wagę, ponieważ 
zgodnie z uchwałą Rady Miej-
skiej w Woźnikach rondo po-
łożone na Górze Floriańskiej 
otrzymało nazwę „Ronda im. 
3 Pułku Ułanów Śląskich”. To 
ważny symbol upamiętniają-
cy odwagę i poświęcenie pol-
skich żołnierzy.
W uroczystościach uczestni-
czyli mieszkańcy miasta, ro-
dziny pułkowe, przedstawiciele 
Rady Miejskiej i Urzędu Miej-
skiego w Woźnikach, a  także 
liczne delegacje instytucji i sto-
warzyszeń. Obecni byli mię-
dzy innymi członkowie Ochot-
niczego Szwadronu 3  Pułku 

Ułanów Śląskich, Tarnowskie-
go Oddziału Jazdy im. 5 Puł-
ku Strzelców Konnych, a  tak-
że uczniowie i nauczyciele 
ze  Szkoły Podstawowej z  Od-
działami Sportowymi im. Jó-
zefa Lompy w Woźnikach 
oraz Szkoły Podstawowej nr 8 
im. Pułku 3. Ułanów Śląskich 
w Tarnowskich Górach.
- Uroczystość była pięknym 
wyrazem szacunku i wdzięcz-
ności wobec tych, którzy wal-
czyli za wolność naszej ojczy-
zny, a nazwanie ronda na cześć 
3 Pułku Ułanów Śląskich po-
zostanie trwałym śladem tej 
pamięci – mówi burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko.

Dary z naszej gminy 
trafiły do Ośrodka 
Pomocy Społecznej 
w Czechowicach-
Dziedzicach
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W sierpniu w sali Sejmu Ślą-
skiego wręczono listy gratu-
lacyjne beneficjentom, któ-
rzy otrzymali dofinansowanie 
ze  środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ra-
mach Programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Śląskiego na lata 
2021-2027 w zakresie Działa-
nia 6.2 Kształcenie ogólne.
Listy wręczyli: członek Za-
rządu Województwa Ślą-
skiego Rafał Adamczyk oraz 
dyrektor Departamentu Eu-
ropejskiego Funduszu Spo-
łecznego Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa 

Śląskiego Jarosław Weso-
łowski.
- Warto sięgać po środki unij-
ne, bo gwarantują one rozwój 
i wsparcie w każdej dziedzi-
nie. Gratuluję wszystkim be-
neficjentom, licząc na waszą 
aktywność – podkreślił pod-
czas swojego wystąpienia czło-
nek zarządu województwa Ra-
fał Adamczyk.
W ramach naboru złożonych 
zostało 219 wniosków, z cze-
go 139 wniosków spełniło kry-
teria wyboru projektów oraz 
uzyskało wymaganą liczbę 
punktów i decyzją zarządu wo-

jewództwa zostało rekomen-
dowanych do dofinansowania. 
Łącznie otrzymały dofinan-
sowanie na kwotę 101 344 
276,25  zł   (wartość ogółem: 
106 678 186,08 zł). Do naszej 
gminy trafi 863 546,73 zł. 
Wybrano projekty, które 
w największym stopniu przy-
czynią się do wdrażania edu-
kacji włączającej w  szkołach 
oraz placówkach realizu-
jących kształcenie  ogólne. 
Wsparcie skierowane jest do 
uczniów ze specjalnymi po-
trzebami rozwojowymi i edu-
kacyjnymi, nauczycieli, ka-

dry zarządzającej, a  także 
rodziców i opiekunów praw-
nych uczniów. Środki fi-
nansowe przewidziane na 
realizację projektów prze-
znaczone zostały m.in. na 
zajęcia specjalistyczne z za-
kresu pomocy psychologicz-
no-pedagogicznej, zajęcia 
dydaktyczno-wyrównawcze, 
działania indywidualizują-
ce proces kształcenia, zajęcia 
integracyjne, zajęcia rozwi-
jające uzdolnienia oraz dzia-
łania mające na celu podnie-
sienie umiejętności kadry do 
potrzeb edukacji ogólnodo-

stępnej (kursy, szkolenia, stu-
dia podyplomowe).
W ramach dofinansowania 
w szkołach podstawowych 

w  Woźnikach i Psarach po-
wstaną m.in. dwie pracownie 
socjoterapetycze z pełnym wy-
posażeniem.

AKTUALNOŚCI

Dofinansowanie do edukacji
Gmina Woźniki otrzymała przeszło 863 tys. zł dofinansowania na wsparcie edukacji włączającej - zajęć specja-
listycznych dla dzieci z problemami w nauce.

Profilaktyka i wypoczynek 
dla dzieci z naszej gminy

W sierpniu piętnastoosobowa grupa dzieci z terenu 
naszej gminy wyjechała na kolonie do Białego Dunajca. 

Wyjazd ten miał na celu nie tylko zapewnienie dzie-
ciom wypoczynku i niezapomnianych wrażeń, ale 
przede wszystkim kładł nacisk na edukację i wspar-
cie w zakresie zdrowego stylu życia. Program profi-
laktyczny, będący integralną częścią kolonii, skupiał 
się na promowaniu pozytywnych wzorców zacho-
wań, budowaniu umiejętności radzenia sobie z trud-
nymi sytuacjami oraz wzmacnianiu postaw sprzy-
jających zdrowiu fizycznemu i psychicznemu. Dzięki 
temu młodzi uczestnicy mogli nauczyć się, jak dbać 
o siebie w codziennym życiu oraz jak unikać zagro-
żeń związanych z uzależnieniami.

Pobyt w Białym Dunajcu to również okazja do inte-
gracji, nawiązywania przyjaźni oraz aktywnego spę-
dzania czasu na świeżym powietrzu w otoczeniu 
pięknych gór. 
Kolonie oraz obóz sfinansowano w ramach Gminne-
go Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkoma-
nii na terenie Gminy Woźniki na rok 2024. 
Ten wyjątkowy wyjazd to dowód na to, że profilak-
tyka może być prowadzona w sposób atrakcyjny 
i angażujący, a zdobyte podczas niego doświadcze-
nia i wiedza z pewnością będą procentować w przy-
szłości, przyczyniając się do kształtowania zdrowych 
i odpowiedzialnych postaw wśród młodego pokole-
nia naszej gminy.

List gratulacyjny w imieniu burmistrza Woźnik odebrała Beata Bacior, 
zastępca burmistrza Woźnik

Obchody rozpoczęły się uroczy-
stą mszą świętą w  kościele św. 
Bartłomieja, która zgromadzi-
ła licznych mieszkańców i gości.
Po mszy wszyscy uczestnicy 
przeszli do malowniczego par-
ku zamkowego, gdzie odbyła 
się oficjalna część uroczystości. 
Wydarzenie to było okazją do 
przemówień lokalnych władz, 
które przypomniały o bogatej 
historii Kravaře oraz  znacze-
niu współpracy między mia-
stami partnerskimi.
Podczas części artystycz-
nej goście mogli podziwiać 
m.in. występy zespołu folklo-
rystycznego, które wprowa-
dziły wszystkich w tradycyjny 
klimat regionu. Natomiast naj-

młodsi mieszkańcy również 
zaprezentowali swoje umie-
jętności, przygotowując spe-
cjalne występy z  okazji jubi-
leuszu. W parku zamkowym 
zorganizowano piknik histo-
ryczny, podczas którego moż-
na było poznać dawne zwycza-
je i rzemiosła. Nie zabrakło też 
występów lokalnych zespołów 
oraz zabawy tanecznej 
Na zaproszenie burmistrz Kra-
vaře Moniki Brzeskovej w wy-
darzeniu uczestniczyli zastępca 
burmistrza Woźnik Beata Ba-
cior oraz  przedstawiciele gmi-
ny Woźniki. 
Przypomnijmy, że  współpra-
ca partnerska między Woźni-
kami a Kravaře trwa od lat 90. 

minionego wieku. Obie gminy 
realizują wspólne projekty, któ-
re obejmują wymianę kultural-
ną oraz przedsięwzięcia sporto-
we i  edukacyjne. Partnerstwo 
to jest przykładem owocnej 
współpracy międzynarodowej, 
która przynosi korzyści obu 
społecznościom.
Obchody jubileuszu 800-le-
cia miasta Kravaře były nie tyl-
ko okazją do świętowania bo-
gatej historii miasta, ale  także 
do umacniania więzi i współ-
pracy między partnerskimi 
gminami. Warto dodać, że 
w przyszłym roku nasza gmi-
na, Kravaře i słowackie miasto 
Liskova obchodzić będą 25 le-
cie trójstronnej współpracy. 

Był to wyjątkowy czas, w któ-
rym młodzi druhowie i druhny 
mieli szansę nie tylko doskona-
lić swoje umiejętności strażac-
kie, ale także wypocząć i zinte-
grować się z rówieśnikami.
Obóz miał charakter wielo-
aspektowy, łącząc szkolenie 
z zabawą, aktywnym wypo-
czynkiem oraz realizacją pro-
gramu profilaktycznego obej-
mującego m.in. zapobieganie 
przemocy rówieśniczej. 
- Obóz w Zawoi to doskonała 
okazja, aby młodzi ludzie zdo-
bywali praktyczne umiejętno-
ści, które mogą kiedyś urato-

wać życie. To także inwestycja 
w przyszłość naszej społecz-
ności, bo to właśnie ci mło-
dzi strażacy staną się w przy-
szłości filarem bezpieczeństwa 
w naszej gminie. Połączenie 

szkolenia z wypoczynkiem to 
idealny sposób na kształtowa-
nie odpowiedzialności, współ-
pracy i  umiejętności pracy 
w zespole – mówi burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko. 

W sobotę, 3 sierpnia, w czeskim mieście Kravaře odbyły się uroczystości z okazji jubileuszu jego 
800-lecia. W obchodach partnerskiego miasta naszej gminy uczestniczyła delegacja z Woźnik. 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze z Gminy Woźniki uczestniczyły w obozie szkoleniowo-wy-
poczynkowym, który odbył się w malowniczej Zawoi.

Jubileusz
800-lecia
Kravaře
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W przekazaniu umów uczest-
niczyli m.in. wicemarszałek 
Grzegorz Boski, członkini za-
rządu Joanna Bojczuk, sekre-
tarz stanu w Ministerstwie 
Edukacji Narodowej Henryk 
Kiepura, zastępca  śląskie-
go  komendanta wojewódz-
kiego Państwowej Straży Po-
żarnej w Katowicach st. bryg. 
Arkadiusz Krzemiński oraz 

radni Sejmiku, Marek Bie-
niek i Grzegorz Wolnik. 
- Strażacy cieszą się naj-
większym zaufaniem wśród 
wszystkich służb. Nie zapomi-
namy o tym. Przez minione 
15 lat samorząd Wojewódz-
twa Śląskiego wsparł zakup 
215 samochodów pożarni-
czych dla jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych z te-

renu całego regionu. Łączna 
kwota finansowania wyniosła 
32 mln 665 tys. zł – zaznaczył 
wicemarszałek województwa 
Grzegorz Boski. 
- Cieszę się, że możemy kolejny 
przekazać dobre wieści przeku-
te na praktykę w postaci umów 
dla tej ważnej dla społeczeń-
stwa służby. To także dobry 
czas do rozmów o przyszłości – 

dodała członkini zarządu woje-
wództwa Joanna Bojczuk. 
- Wsparcie jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych 
przez samorząd wojewódz-
twa jest od lat ważnym ogni-
wem w finansowaniu systemu 
ochrony przeciwpożarowej. 
Dofinansowanie umożliwia 
zakup nowego sprzętu, co 
przekłada się na poprawę 

efektywności działań ratow-
niczych.  Tym razem jest to 
kwota 4 mln zł do rozdyspo-
nowania pomiędzy 22 gminy. 
Samorząd Województwa Ślą-
skiego przeznaczył ponadto 
na realizację Konkursu Mar-
szałkowskiego „Zwiększe-
nie potencjału ratowniczego 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych Województwa Śląskiego 

w 2024 roku” kwotę 2 mln zł. 
Umowy są w trakcie reali-
zacji. Jest to inwestycja w lo-
kalne bezpieczeństwo, która 
przekłada się na zwiększenie 
zdolności do szybkiego i sku-
tecznego reagowania na za-
grożenia – podsumowuje 
marszałek Wojciech Saługa.
- Dziękuję marszałkowi za te 
cenne inicjatywy oraz za inwe-
stowanie w przyszłość naszych 
lokalnych jednostek OSP. Je-
stem pewien, że środki te przy-
niosą wymierne efekty i przy-
czynią się do dalszego rozwoju 
ochrony przeciwpożarowej w 
naszej gminie. Pozyskaną kwo-
tę 250 tys. zł przeznaczymy na 
zakup nowego samochodu ra-
towniczo-gaśniczego dla OSP 
Psary – mówi burmistrz Woź-
nik Michał Aloszko. 

AKTUALNOŚCI

Wsparcie
dla OSP

Samorząd województwa rozdysponował kwotę 4 mln zł 
na zakup pojazdów ratowniczo-gaśniczych wraz osprzę-
tem dla 22 gmin regionu, w tym dla naszej gminy.

Uroczystości rozpoczęły się 
mszą świętą dziękczynną 
w intencji strażaków oraz ich 
rodzin, która odbyła się w ko-
ściele parafialnym św. Stani-
sława Biskupa i Męczennika 
w Babienicy. Msza, celebro-
wana przez księdza probosz-
cza Krzysztofa Sędłaka, była 
wyjątkowym momentem re-
fleksji nad historią jednost-
ki oraz niebezpieczeństwami, 
z  jakimi strażacy mierzą się 
na co dzień.
Po mszy uroczystości prze-
niosły się na teren jednost-
ki, gdzie odbył się oficjalny 
apel. Meldunek złożono pre-
zesowi zarządu powiatowego, 

druhowi Krzysztofowi Strzo-
dzie. Uroczystość obejmowa-
ła podniesienie flagi państwo-
wej oraz odegranie hymnu, 
a także powitanie licznie przy-
byłych gości, w tym przedsta-
wicieli władz państwowych 
i  lokalnych, członków Za-
rządu Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych, a także jedno-
stek OSP z sąsiednich gmin. 
W  apelu wzięli udział m.in. 
poseł na sejm RP Andrzej Ga-

wron, przedstawiciele władz 
wojewódzkich oraz lokal-
nych, w tym zastępca burmi-
strza Woźnik Beata Bacior.
Minutą ciszy uczczono pamięć 
zmarłych druhów, a dh. Mar-
cin Badura, prezes OSP Babie-
nica, przedstawił rys historycz-
ny jednostki, przypominając 
o wydarzeniach, które zainicjo-
wały jej powstanie, oraz o roz-
woju infrastruktury i wyposa-
żenia OSP na przestrzeni lat. 

Ważnym elementem uroczy-
stości było również wręczenie 
medali „Za zasługi dla pożar-
nictwa”, odznak „Wzorowego 
strażaka” oraz wyróżnień za 
wysługę lat. Szczególnym od-
znaczeniem został uhonoro-
wany dh. Stefan Oleksik, któ-
ry przez ponad 25 lat pełnił 
kluczowe funkcje w zarządzie 
OSP Babienica, w tym naczel-
nika i prezesa.
Podczas uroczystości wręczo-
no pamiątkowe upominki, 
a  po zakończeniu części ofi-
cjalnej wszyscy uczestnicy mo-
gli skosztować pysznych dań 
przygotowanych przez lokal-
nych restauratorów oraz wziąć 
udział w strażackim festynie. 
Orkiestra Blaskapelle Świbie 
zapewniła muzyczną oprawę, 
nadając uroczystości wyjątko-
wy charakter.

Strażacka tradycja i odwaga

Jubileusz OSP Babienica
W sobotę, 20 lipca, 
Ochotnicza Straż Pożarna 
w Babienicy świętowała 
swoje 120-lecie.

100 lat OSP Lisková
Ochotnicza Straż Pożarna (DHZ) w słowackim mieście Lisková, mie-
ście partnerskim gminy Woźniki, obchodziła 100-lecie działalności. 
W uroczystościach uczestniczyła m.in. delegacja druhów z OSP z na-
szej gminy. 
Reprezentacja Gminy Woźniki złożyła gratulacje jednostce DHZ Li-
sková, wyrażając przy tym najwyższy szacunek i uznanie za bezinte-
resowną pomoc niesioną drugiemu człowiekowi przez dziesięciolecia 
nieprzerwanej służby.
Jubileusz 100-lecia DHZ Lisková stanowi wyjątkowy powód do zasłu-
żonej dumy dla druhów z Liskovej. Ich wierna i ofiarna praca spotyka 
się z ogromnym uznaniem nie tylko wśród mieszkańców Liskovej, 
ale także wśród partnerskich gmin. Tego typu wydarzenia przypo-
minają o znaczeniu współpracy międzynarodowej oraz wzajemnego 
wsparcia między służbami pożarniczymi, które pełnią tak ważną rolę 

w zapewnieniu bezpieczeństwa 
swoim mieszkańcom.
Obchody w Liskovej były nie 
tylko okazją do świętowania 
stuletniej historii jednostki, lecz 
również do wzmocnienia wię-
zi między strażakami z gminy 
Woźnik i Liskovej. Wspólne 
uczestnictwo w jubileuszu oraz 
wymiana doświadczeń strażac-
kich są nieocenioną wartością 
w budowaniu partnerskich rela-
cji, które trwają już od wielu lat.

Wśród odbierających dotację na zakup pojazdu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej był  m.in. burmistrz Woźnik Michał Aloszko

Obchody 120-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Babienicy to wyjątkowe 
wydarzenie, które przypomina nam o niezastąpionej roli, jaką odgrywają 
strażacy ochotnicy w naszej społeczności. Ich gotowość do niesienia pomocy, 
często w najtrudniejszych chwilach, jest wzorem odwagi i poświęcenia. 
Składam serdeczne gratulacje całej jednostce OSP Babienica oraz wyrazy 
uznania za 120 lat służby na rzecz bezpieczeństwa naszej gminy

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik
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Zabawa z radio Piekary, piknik rodzinny, dziękczynna msza święta i barwny korowód.
Tak bawiliśmy się podczas Dni ziemi Woźnickiej i Woźnickich Dożynek Gminnych 2024.

Święto plonów i tradycji

Tegoroczne świętowanie Dni Ziemi Woźnickiej rozpo-
częliśmy na  terenie Miejsko -Gminnego Ośrodka Kultury 
w Woźnikach w piątek, 30 sierpnia. Zabawę otwarła impreza 
Hello Party z Radiem Piekary.
Sobota to „Piknik Rodzinny”, na którym nie zabrakło atrak-
cji dla najmłodszych. Były m.in. animacje, strefa dmuchań-
ców. Na scenie zaprezentowały się natomiast: grupy tanecz-
ne i wokalne z terenu naszej gminy, jak i te działające przy 
MGOK,   Śląski Klub Karate i  Kick-boxingu. Muzycznie 
dzień uświetniły zespoły: Siostry Wajs i  Stonoga, Maszke-
ty i Imperium. Po koncertach do zabawy tanecznej zaprosił 
prezenter Radia Piekary Adam Gruca.

Sobotniej imprezie towarzyszył III Charytatywny Turniej 
Siatkówki Plażowej zorganizowany przez Stowarzyszenie 
Społeczno-Sportowe „Humane”, przy współudziale Urzędu 
Miejskiego w Woźnikach oraz Miejsko Gminnego Ośrodka 
Kultury w Woźnikach.
W niedzielę, 1 września, mieszkańcy naszej gminy i okolic 
zgromadzili się, aby wspólnie świętować Woźnickie Dożynki 
Gminne, które co roku przyciągają tłumy uczestników.
Niedzielne obchody rozpoczęły się modlitwą odprawio-
ną na terenie Szkoły Podstawowej w Woźnikach z udziałem 
władz gminy, rolników oraz zaproszonych gości. Po niej wy-
ruszył barwny korowód dożynkowy, na  którym zaprezen-

towały się m.in. sołectwa, koła gospodyń wiejskich, szkoły 
oraz rolnicy i firmy z terenu gminy. Część rolniczych maszyn 
i dożynkowe korony mogliśmy podziwiać na terenie MGOK.
Uroczystego otwarcia gminnych dożynek dokonał burmistrz 
Woźnik, Michał Aloszko, który w swoim wystąpieniu pod-
kreślił znaczenie rolnictwa dla regionu.
- Gmina Woźniki ma ogromny potencjał rolniczy, którego 
tradycje przekazywane są z pokolenia na pokolenie. Dzisiej-
sze święto jest hołdem dla naszej lokalnej społeczności rolni-
ków, którzy swoją ciężką pracą dbają o rozwój naszej gminy. 
Dożynki to nie tylko podsumowanie rocznego trudu, ale tak-
że wyraz naszej wdzięczności i dumy z rolniczych osiągnięć.
Podczas imprezy nie zabrakło też regionalnych specjałów, 
które można było degustować na stoiskach przygotowanych 
przez Koła Gospodyń Wiejskich.
Natomiast na scenie zaprezentowały się lokalne zespoły lu-
dowe KGW Babienica, Grojcowianki, Girlanda. Najpięk-
niejsze polskie piosenki przypomniał nam Power of Winds 
Koncertowa Orkiestra Dęta oraz występujący z nią wokaliści 
Magdalena Meisel i Mateusz Gancarczyk. Usłyszeliśmy tak-
że Kamillę Szopkę, Zespół Neljä i Arkadia Band. Wieczorem 
swoje największe przeboje zaśpiewał zespół De Mono.

Patronem medialnym wydarzenia były Dziennik Zachodni, 
portal naszemiasto.pl i Radio Piekary.

Dziękujemy rolnikom, Kołom Gospodyń Wiejskich, 
sponsorom, druhnom i druhom OSP, pracownikom UM 
oraz MGOK, wolontariuszom, uczestnikom korowodu 
i wszystkim naszym gościom. Do zobaczenia za rok.

Szczegółowa relacja, pełna galeria 
zdjęć oraz lista sponorów dostępne 
są na stronie www.wozniki.pl

Zeskanuj kod
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DYRDY 
7 września odbyły się dożynki w Dyrdach, czyli taneczne po-
żegnanie z latem 2024 r. Organizatorzy, sołectwo Dyrdy i Sto-
warzyszenie na rzecz rozwoju Sołectwa Dyrdy-Sośnica, jak 
zwykle zapewnili, uczestnikom wiele atrakcji. W tym roku 
zaproszono na pokaz magii w wykonaniu iluzjonisty Pawła 
Szretera. Dla najmłodszych przygotowano zabawy i konkur-
sy. Do zabawy tanecznej zaprosił zespół „Specjal”. Dodajmy, 
że podczas imprezy burmistrz Woźnik Michał Aloszko otwarł 
boisko sportowe. – Serdeczne podziękowania kieruję do Stowa-
rzyszenia, Rady Sołeckiej, wolontariuszy oraz wszystkich miesz-
kańców za wspólną organizację dożynek sołeckich. Dziękuję 
również sponsorom, proboszczowi oraz paniom, które zadba-
ły o pyszne wypieki. To dzięki Wam mogliśmy razem wspania-
le pożegnać lato podczas dożynkowej zabawy tanecznej – Sołtys 
Sołectwa Dyrdy Rafał Pietryga

KAMIEŃSKIE MŁYNY
W niedzielę 25 sierpnia uroczystości dożynkowe obcho-
dzono w sołectwie Kamieńskie Młyny. – Bardzo dzięku-
ję wszystkim za pomoc w organizacji dożynek. Dziękuję 
również mieszkańcom i gościom za uczestnictwo w tym 
dorocznym święcie – Sołtys Sołectwa Kamieńskie Młyny 
Henryk Matyl

LUBSZA
W niedzielę, 25 sierpnia, Sołectwo Piasek zaprosiło miesz-
kańców na Dożynki Parafialne w Lubszy, które odbyły się 
w malowniczym Ogrodzie Parafialnym. To tradycyjne świę-
to plonów zgromadziło lokalną społeczność, celebrując za-
kończenie sezonu zbiorów.
Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą Dożynkową w Ko-
ściele Parafialnym w Lubszy, gdzie rolnicy dziękowali za 
zbiory oraz prosili o błogosławieństwo na nadchodzący czas. 
Podczas uroczystego otwarcia dożynek powitano starostów 
oraz licznych gości. W programie znalazły się występy arty-
styczne, w tym Zespołu Girlanda oraz koncert Orkiestry Re-
prezentacyjnej Miasteczka Śląskiego. Na scenie zaprezentował 
się także duet Teresa i Waldemar. Kulminacyjnym punktem 
wieczoru był występ iluzjonisty Pawła Szretera, który swo-
imi magicznymi trikami zachwycił zarówno dzieci, jak i doro-
słych. Po występach, wszyscy zgromadzeni mogli wziąć udział 

w zabawie tanecznej, prowadzonej przez DJ-a Rafała Maronia, 
która trwała do późnych godzin nocnych. – Sołectwo Piasek 
serdecznie dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do zorga-
nizowania dożynek parafialnych w Lubszy. Dziękujemy Księ-
dzu Proboszczowi, przedstawicielom Urzędu Miasta, radnym, 
sołtysom, parafianom oraz wszystkim obecnym.

Pierwszego dnia dla gości dożynkowych przygotowano licz-
ne występy i atrakcje. Między innymi można było usłyszeć: 
Zespół Nutki, Projekt Muzyczny Zespołu Agat i Na Two-
ją Chwałę, Katarzynę Piowczyk, Zespół Loka, Zespół Piękni 
i Młodzi Magdaleny Narożnej. Zabawę taneczną uświetnił Ze-
spól Travers.
Następnego dnia odbyły się oficjalne uroczystości, które rozpo-
częły się mszą świętą w kościele parafialnym w Boronowie. Ze-
branych gości powitali wspólnie wójt gminy Boronów Krzysztof 
Bełkot oraz starosta lubliniecki Joachim Smyła. Po mszy uczest-

nicy dożynek udali się ulicami Boronowa do Parku Gminne-
go. Tam odbyła się druga część ceremonii dożynkowej – oficjal-
ne przemowy oraz dzielenie chlebem. Następnie rozpoczęły się 
prezentacje artystyczne gmin powiatu lublinieckiego.
Gwiazdą wieczoru był Zespoł FEEL. Wydarzenie uświetni-
ły również występy lokalnych grup, takich jak: Zespół Ludo-
wy Borowianie czy Boronów Brass Band. Impreza zakończyła 
się niezwykłym pokazem Ognia i Światła w wydaniu NAM – 
TARA. Uroczystość dożynkową uzupełniły liczne stoiska oraz 
atrakcje dla dzieci i dorosłych.

GMINNE DOŻYNKI PARAFIALNE

Dożynki Powiatu Lublinieckiego W dniach 24 i 25 sierpnia odbyły się Dożynki Powiatowe.
Gospodarzem tegorocznego święta plonów była gmina Boronów. 

PSARY/BABIENICA
Tegorocznym gospodarzem Dożynek Parafialnych w Psa-
rach i Babienicy było sołectwo Psary. Uroczystość odbyła się 
25 sierpnia i tradycyjnie była okazją do podziękowania rol-
nikom za ich wielki trud i owoce ich pracy. W trakcie Mszy 
Świętej Dziękczynnej poświęcono plony i wieńce dożynkowe, 
które były ozdobą barwnego korowodu dożynkowego. Dzień 
zakończył się wspólną zabawą, dodatkową atrakcją dla naj-
młodszych była piana party. – Serdeczne podziękowania kie-
ruję do naszych sponsorów i pań, które z wielkim zaangażowa-
niem przygotowały piękne dekoracje oraz do wszystkich, którzy 
przyczynili się do organizacji tegorocznych Dożynek!

Wasza praca i wsparcie sprawiły, że to święto 
było wyjątkowe – Sołtys Sołectwa Psary 
Danuta Biadacz.
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Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Woźnikach zapra-
sza  do składania ofert na świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi
Charakter umowy: umowa zlecenia
Okres obowiązywania umowy: do 31 grudnia  2024  r.
Usługi będą świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy dla osób do-
rosłych w dni robocze, z wyjątkiem sobót, niedziel i dni świątecznych.

Ogólny zakres wykonywania czynności : 
Uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, w tym 
zwłaszcza: kształtowanie umiejętności zaspokajania podstawowych potrzeb 
życiowych i umiejętności społecznego funkcjonowania, motywowanie do aktyw-
ności, leczenia i rehabilitacji, prowadzenie treningów umiejętności samoobsługi 
i umiejętności społecznych oraz wspieranie, także w formie asystowania w co-
dziennych czynnościach życiowych.

Oferta powinna zawierać następujące dokumenty: 
1. Formularz ofertowy (załącznik nr 1), list motywacyjny i CV, dokumenty apli-

kacyjne muszą być opatrzone klauzulą: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji naboru zgod-
nie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1781) 

2. Kserokopie dyplomów oraz innych dokumentów potwierdzających posiadane 
wykształcenie, kwalifikacje i doświadczenie. 

3. Oświadczenie osoby, że nie była skazana prawomocnym wyrokiem Sądu za 
umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe, własnoręcznie 
podpisane. Oświadczenie osoby, że ma pełną zdolność do czynności prawnych 
oraz korzysta z pełni praw publicznych, własnoręcznie podpisane. Oświadczenie 
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby naboru 
własnoręcznie podpisane: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych oso-
bowych dla potrzeb naboru Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Woźnikach, zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych oso-
bowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781)” 

Termin i miejsce składania dokumentów:
1. Wymagane dokumenty należy składać w siedzibie MGOPS:  

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Woźnikach, ul. Rynek 6,  
w pokoju nr 4, w terminie: bezterminowo.

2. Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach z dopiskiem: „Specjali-
styczne usługi opiekuńcze”,

3. Dokumenty, które wpłyną do MGOPS po wyżej wykazanym terminie nie będą 
rozpatrywane.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tel.: 34 361 01 81. 
Więcej na stronie www.wozniki.pl

Przedszkolaki i uczniowie z gmi-
ny Woźniki po raz kolejny wzię-
li udział w ogólnopolskiej ak-
cji „Sprzątanie świata”. Młodzi 
mieszkańcy, z wielkim zaangażo-
waniem i energią, wyruszyli w te-
ren, aby wspólnie zadbać o czy-
stość naszej okolicy.

Tegoroczna edy-
cja odbyła się 
w  doskonałych wa-
runkach – piękna pogoda sprzy-
jała pracy. Akcja była również 
okazją do przypomnienia jak 
ważna jest troska o środowisko 
i dba nie o nie na co dzień. 

W tym roku w zawodach 
wzięły udział 4 drużyny. Roz-
grywki przeprowadzono sys-
temem „każdy z każdym”. 
Wszystkich piłkarzy dopin-

gowali uczniowie, a także ro-
dzice i przybyli kibice. Mecze 
były zacięte, ale toczone w du-
chu  fair play. Nie  zabrakło 
emocji i dobrej zabawy, a na 

wszystkich uczestników tur-
nieju czekały napoje i  słodki 
poczęstunek.
I miejsce zdobyła druży-
na ze  Szkoły Podstawowej 
w Woźnikach – Ligocie Woź-
nickiej, II miejsce zdoby-
ła drużyna ze Szkoły Podsta-

wowej w Psarach, III drużyna 
ze Szkoły Podstawowej w Lub-
szy, IV miejsce zdobyła dru-
żyna ze Szkoły Podstawowej 
w Kamienicy
Wszystkie drużyny otrzyma-
ły pamiątkowe dyplomy i pu-
chary. 

OGŁOSZENIE

W Szkole Podstawowej z Oddziałami Sportowymi im. J. Lompy 
w Woźnikach doszło do istotnej zmiany na stanowisku dyrektora. 
Od września funkcję tę pełni Ewelina Dziuk-Brol. Warto również 
podkreślić, że Szkoła Podstawowa im. Józefa Lompy w Lubszy po 
raz kolejny zdobyła SOWĘ, nagrodę przyznawaną za znakomite 
wyniki egzaminu ósmoklasi-
sty. Serdeczne gratulacje dla 
całej społeczności szkolnej! 
Najwięcej radości mieli pierw-
szoklasiści, którzy z wielkim 
zapałem zaczęli swoją przygo-
dę z nauką, otrzymując trady-
cyjne tyty. Życzymy wszystkim 
nauczycielom i uczniom owoc-
nego oraz pełnego sukcesów 
roku szkolnego!

Nowy Rok Szkolny 2024/2025
Lekcja odpowiedzialności

za planetę

Turniej o Puchar Burmistrza Woźnik
25 września odbył się Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmi-
strza Woźnik zorganizowany przez Stowarzyszenie Miłośni-
ków Ziemi Lubszeckiej w Lubszy. 

OGŁOSZENIE

LKS WARTA Kamieńskie Młyny

RAPORT Z GMINNYCH BOISK PIŁKARSKICH

Po zmianach organizacyjnych w Śląskim Związku Piłki Nożnej kla-
sa okręgowa została określona mianem III Ligi Śląskiej. Na tym po-
ziomie rozgrywkowym gmina Woźniki ma jednego przedstawiciela, 
a jest nim LKS Warta Kamieńskie Młyny.

Drużyna pod wodzą Krzysztofa Budnego w 6 rozegranych spotka-
niach zgromadziła 13 punktów, na które złożyły się 4 zwycięstwa 
i 1 remis. Obecnie seniorzy LKS-u WARTA Kamieńskie Młyny, ry-
walizujący w 2 grupie Klasy Okręgowej III Ligi Śląskiej Częstochowa 
– Lubliniec, zajmują miejsce w ścisłej czołówce tabeli ligowej.  

Zespół z Kamieńskich Młynów awansował także do półfinału POL-
TENT Pucharu Polski Podokręgu Lubliniec.
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ZMIANA CEN WODY
Zgodnie z decyzją nr C.RZT.70.40.2024 Dyrektora Regionalnego Zarządu Go-
spodarki Wodnej w Gliwicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie z dnia 29 lipca 2024 r. zatwierdzającą taryfę za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę na terenie gminy Woźniki na okres 3 lat, opublikowaną na stronie in-
ternetowej BIP PGW Wody Polskie w dniu 20 sierpnia 2024 r. informujemy, że 
z dniem 28 sierpnia 2024 r. weszła w życie nowa taryfa.
Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę obowiązujących w Gminie 
Woźniki w okresie od 28 sierpnia 2024 r. do 27 sierpnia 2025 r.

Wysokość ceny za 1 m3 dostarczonej wody

Wysokość stawek opłaty abonamentowej

Informacje na temat taryfy na lata 2026-2027 dostępne są 
na stronie interenotwej www.wozniki.pl

LAMPY PARKOWE Z DEMONTAŻU
Do 15 października przedsiębiorcy i inne zainteresowane osoby mogą zakupić 
lampy parkowe z demontażu. 
Cena słupa parkowego (stalowego) wynosi  200 zł netto za sztukę. Do ceny 
netto należy doliczyć obowiązujący podatek VAT w wysokości 23%. O nabycie 
słupów parkowych pochodzących z demontażu w drodze bezprzetargowej 
mogą ubiegać się osoby fizyczne lub przedsiębiorcy, którzy przeznaczą mate-
riały na potrzeby własne, na podstawie złożonego wniosku.
Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu  34 366 99 23.

OGŁOSZENIE
Gminna Spółdzielnia ,,Samopomoc Chłopska" w  Likwidacji 42-289 Woźniki ul. Dwor-
cowa 6 ogłasza przetarg nieograniczony na niżej wymienione nieruchomości:  
1. Dom Handlowy w Woźnikach ul. Dworcowa 6  
Powierzchnia działek 0,153 ha, budynek piętrowy  podpiwniczony o pow. użyt-
kowej 725 m² + piwnica 130 m² - cena wywoławcza 1.810 000,00 zł.  
2. Budynek Handlowy w Lubszy ul. Lompy 77  
Powierzchnia działki 0,1957 ha, powierzchnia użytkowa  budynku 218 m² + 
piwnica 23 m² - cena wywoławcza 365 000,00 zł.  
Przetarg odbędzie się w biurze Spółdzielni (Woźniki, ul. Dworcowa 6) 28 paź-
dziernika o godz. 10:00. Obowiązuje wadium w wysokości 10% ceny wywoław-
czej, płatne do dnia przetargu. Kontakt w sprawie przetargu: tel. 34 3572171 lub 
666 269 420. Regulamin przetargu do wglądu w biurze Spółdzielni.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH W IV KWARTALE 2024 ROKU

GMINA

TRUDNE DOJAZDY

WOŹNIKI

WYSOKA ZABUDOWA

Prosimy o wystawienie odpadów przed posesją w odległości nie większej, niż 2 metry od drogi głównej do godziny 6:00 lub poprzedniego dnia. Informujemy, iż nie ma możliwości odbioru odpadów 
w terminie innym, niż podane powyżej. Prosimy o nie zapełnianie do pełna pojemników popiołem, mogą ulec uszkodzeniu. W miarę możliwości prosimy ustawiać kosze rączką do drogi.

L.p. Taryfowa grupa odbiorców Cena netto
(zł/m3)

Cena brutto
(zł/m3)

I

Gospodarstwa domowe (odbiorcy zużywa-
jący wodę na cele związane bezpośrednio 
z prowadzeniem gospodarstwa domowego, 
właściciele i zarządcy domów jednorodzin-
nych lub wielorodzinnych) oraz odbiorcy 
prowadzący działalność rolniczą – faktura 
papierowa

6,43 6,94

IE

Gospodarstwa domowe (odbiorcy zużywa-
jący wodę na cele związane bezpośrednio z 
prowadzeniem gospodarstwa domowego, 
właściciele i zarządcy domów jednorodzin-
nych lub wielorodzinnych) oraz odbiorcy 
prowadzący działalność rolniczą – faktura 
elektroniczna

6,43 6,94

II Odbiorcy przemysłowi oraz odbiorcy pozostali 
(w tym na cele p. poż.) – faktura papierowa 6,51 7,03

IIE Odbiorcy przemysłowi oraz odbiorcy pozostali 
(w tym na cele p. poż.) – faktura elektroniczna 6,51 7,03

L.p. Taryfowa grupa odbiorców Cena netto
(zł/m3)

Cena brutto
(zł/m3)

I

Gospodarstwa domowe (odbiorcy zużywa-
jący wodę na cele związane bezpośrednio z 
prowadzeniem gospodarstwa domowego, 
właściciele i zarządcy domów jednorodzin-
nych lub wielorodzinnych) oraz odbiorcy 
prowadzący działalność rolniczą – faktura 
papierowa

5,18 5,59

IE

Gospodarstwa domowe (odbiorcy zużywa-
jący wodę na cele związane bezpośrednio z 
prowadzeniem gospodarstwa domowego, 
właściciele i zarządcy domów jednorodzin-
nych lub wielorodzinnych) oraz odbiorcy 
prowadzący działalność rolniczą – faktura 
elektroniczna

4,18 4,51

II Odbiorcy przemysłowi oraz odbiorcy pozostali 
(w tym na cele p. poż.) – faktura papierowa 5,18 5,59

IIE Odbiorcy przemysłowi oraz odbiorcy pozostali 
(w tym na cele p. poż.) – faktura elektroniczna 4,18 4,51
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Podczas niedzielnego turnieju 
dopisała pogoda i frekwencja. 
Po emocjonujących i zaciętych 
rozgrywkach, I miejsce wywal-
czyła drużyna Ogień Kamieni-
ca, II miejsce zdobyła druży-
na Oldboy Kamieńskie Młyny, 
a na III miejscu uplasowała się 
Tęcza Ligota Woźnicka.
Po turnieju odbył się długo wy-
czekiwany mecz Reprezentacji 
Polski w Futsalu 35+ przeciw-

ko Reprezentacji Gminy Woź-
niki 35+. Choć drużyna Polski 
pokonała naszą lokalną ekipę, 
to wynik nie był najważniejszy. 
W trakcie meczu przeprowa-
dzono licytację koszulek i pi-
łek z autografami naszych wy-
jątkowych gości. Cała zebrana 
kwota, czyli 7300 zł, zostanie 
przekazana na pomoc dla po-
szkodowanych w wyniku po-
wodzi. 

Członkowie Stowarzyszenia 
Mieszkańców Ziemi Woźnic-
kiej „Przyjazna Gmina”, or-
ganizatorzy turnieju, dzięku-
ją wszystkim darczyńcom za 
wspaniały gest i wielkie ser-
ce. Dziękują także wszystkim 
zawodnikom, którzy zdecy-
dowali się reprezentować na-
szą gminę w tym wyjątko-
wym meczu oraz zarządowi 
LKS Orzeł Psary-Babienica za 

pomoc w organizacji turnieju.
Wydarzenie dofinansowano 
w ramach dotacji Gminy Woź-
niki.

Na stadionie gminnym w Psarach 22 września odbył się IV Przyjazny Turniej Piłki Nożnej. Atrakcją imprezy 
był mecz reprezentacji naszej gminy z Reprezentacją Polski w Futsalu 35+. 

Piłkarskie zmagania i wielkie serca

Na mecz Górnika z Lechią wy-
brała się spora grupa miesz-
kańców, jednak najważniej-
sze role odegrały dzieci, które 
miały niepowtarzalną szan-
sę eskortować piłkarzy na bo-
isko. Było to dla nich nie tylko 
wielkie przeżycie, ale również 
wyjątkowa przygoda, którą 
zapamiętają na długo. Możli-
wość przybicia piątki z takimi 

gwiazdami, jak Lukas Podol-
ski, na pewno doda im moty-
wacji i zapału do dalszych tre-
ningów piłkarskich!
Nasza gmina była partnerem 
społecznym meczu. Dzięku-
jemy przy tym MLKS Woźni-
ki, LKS Orzeł Psary-Babieni-
ca, UKS Orzeł Psary oraz LKS 
Warta Kamieńskie Młyny za 
wsparcie i współpracę przy or-

ganizacji tego przedsięwzię-
cia. Specjalne podziękowania 
kierujemy również do nieza-
wodnego GTV BUS za pomoc 
w organizacji transportu, któ-
ry umożliwił bezpieczne i wy-
godne dotarcie na stadion.
Warto pokreślić, że w ramach 
naszej współpracy z Górni-
kiem Zabrze mieszkańcy na-

szej gminy mogli spotkać się 
z zawodnikami legendarnego 
klubu – tym razem na Stadio-
nie Miejskim w Woźnikach! 
Dla wielu, szczególnie naj-
młodszych, była to niepowta-
rzalna szansa na zdobycie au-
tografów od piłkarzy, takich 

jak Taofeek Ismaheel i Manu 
Sánchez, którzy pojawili się na 
stadionie w towarzystwie ma-
skotki - Jorgusia. 
Współpraca pomiędzy na-
szą gminą a klubem jest czę-
ścią większej inicjatywy pod-
jętej w ramach Klubu Kibiców 

Śląskich Miast, mającej na celu 
promowanie sportu, integrację 
społeczności oraz budowanie 
silnych więzi pomiędzy klu-
bem a lokalnymi ośrodkami. 
Dziękujemy Górnikowi Za-
brze za dotychczasowe zaan-
gażowanie i trzymamy kciuki 
za ich kolejne wygrane w naj-
bliższych meczach!

Sportowe emocje i niezapomniane przeżycia
Gmina Woźniki nawiązała współpracę z jednym z najbardziej rozpoznawalnych klubów piłkarskich w Polsce – Górnikiem Zabrze. W jej ramach mieszkańcy naszej gminy 
spotkali się z piłkarzami klubu, uczestniczyli także w niezapomnianym wydarzeniu sportowym – meczu Górnika z Lechią.

Współpraca Gminy Woźniki z Górnikiem Zabrze

Taofeek Ismaheel i Manu Sánchez podczas spotkania z sympatykami Eskorta dziecięca z gminy Woźniki przed meczem „Trójkolorowych” „Piątka” z Lukasem Podolskim

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury
zaprasza na spektakl

4 października 2024 – pokaz przedpremierowy
godz. 18:00  /  MGOK (Woźniki, ul. Górna 5)

Bilety w cenie 40 zł do nabycia w kasie MGOK Woźniki 


